News Release

平成 26 年３月 28 日

各 位

上場会社名 株式会社フジコー
［銘柄名：ＦＵＪＩＫＯＨ］
（コード番号２４０５ 東証マザーズ）

本店所在地 東京都台東区駒形二丁目７番５号
代 表 者 代表取締役社長 小林 直人
問 合 せ 先  経営企画室長  清水 周二
電 話 番 号 ０３－３８４１－５４３１

            U R L http://www.fujikoh-net.co.jp

森林資源を活用した木質バイオマス発電事業に対する

補助金の交付決定に関するお知らせ

当社の孫会社であります株式会社一戸森林資源は、岩手県より「平成 25 年度岩手県森林整

備加速化・林業再生基金事業補助金（以下、「森林整備加速化補助金」といいます。）」の交付

決定通知を受領しましたので、お知らせします。

記

１．補助金交付決定の内容

森林整備加速化補助金とは、森林整備の加速化及び森林資源を活用した林業・木材産業

等の再生を図るため、木材の安定供給や地域材の需要拡大、林業木材産業等の再生、森林・

林業の再生に必要な人材の育成支援等を目的とした農林水産省が所管となる補助金制度で

あります。

当社孫会社であります株式会社一戸森林資源は、木質バイオマス発電施設（岩手県二戸

郡一戸町）に新設予定の森林資源の燃料化製造設備に対する木質バイオマスエネルギー導

入促進支援として補助金額 485 百万円の交付決定通知を受領しました。これに伴い、当社

孫会社は当該補助金額を上限とした一定金額の交付を受ける予定です。

２．交付金額と交付時期について

森林整備加速化補助金は、上記補助対象となる燃料化製造設備が完成し同補助金事務局

が行う完成検査が終了した後に補助金額が確定されます。したがって交付時期については

平成 26 年度（平成 27 年６月期）中を予定しておりますが、現時点では確定した交付金額

および支払時期は未定であります。

３．補助金額の計上時期ならびに今後の見通し

森林整備加速化補助金に係る会計処理は、実際に補助金の支払を受けた時点で、上記補

助対象となる燃料化製造設備の簿価から補助金額を直接控除する圧縮記帳方式で処理する

予定です。

現時点におきまして、今期の業績に与える影響はありませんが、修正が必要な場合は、

改めてお知らせいたします。

以上